組立・取扱説明書
ETS Plus
トレーラー安定電子制御システム
目的地に無事に到着するためのシステム
バージョン 10 / 208997.010
13ピンコネクタ
（牽引車両と接続）
ディスプレイ

KNOTT社製車輪ブレーキ
（車輪ブレーキ背面の
型式表示）
ETS Plus - 001 750 – 1000 kg 500 kg 16-1365, 20-4320
ETS Plus - 001 1000 – 1400 kg 750 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025, 25-4316
ETS Plus - 002 1400 – 1800 kg 1000 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025, 25-4316
ETS Plus - 003 1800 – 2400 kg 1400 kg 20-2425/1, 25-2025, 25-4316
ETS Plus - 004 2400 – 3500 kg 1800 kg 20-2425/1, 25-2025, 25-4316
ETS Plus - 005 650 – 900 kg 400 kg 16-1365, 20-4320
ETS Plus - 005 900 – 1200 kg 600 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025, 25-4316
ETS Plus - 006 1200 – 1600 kg 900 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025, 25-4316
ETS Plus - 007 1600 – 2100 kg 1200 kg 20-2425/1, 25-2025, 25-4316
ETS Plus - 008 2100 – 2700 kg 1500 kg 20-2425/1, 25-2025, 25-4316
ETS Plusの重量範囲の確認
KNOTT 車輪ブレーキ
ETS Plus – 組立・取扱説明書
13
バージョン 10 / 208997.010
単一軸および
センターバランス
付き
タンデムトレーラ
ー用
トレーラーの
許容総重量の
範囲
トレーラーの
必要最低自重
KNOTT社製車輪ブレーキ
（車輪ブレーキ背面の
型式表示）
ETS Plus - 001 750 – 1000 kg 500 kg
ETS Plus - 001 1001 – 1400 kg 750 kg
ETS Plus - 002 1401 – 1800 kg 1000 kg
ETS Plus - 003 1801 – 2400 kg 1400 kg
ETS Plus - 004 2401 – 3500 kg 1800 kg
ETS Plus - 005 650 – 900 kg 400 kg
ETS Plus - 005 901 – 1200 kg 600 kg
ETS Plus - 006 1201 – 1600 kg 900 kg
ETS Plus - 007 1601 – 2100 kg 1200 kg
ETS Plus - 008 2101 – 2700 kg 1500 kg
Al-Ko 車輪ブレーキ
14
バージョン 10 / 208997.010
KNOTT ETS Plusの納入品目
番号 数量 名称
1 1 操作および組立説明書
2 1 ETS Plus本体一式
3 オプション1 キャラバン使用者用の電気的機能付きETS Plusの配線
4 1 LED用ハーネス
5 4 ディスク（スロット付）
6 1 信号用LEDホルダー
7 1 ブレーキリンクの延長
8 1 六角ネジM12x35-10.9 Geomet
9 1 ディスクA13（亜鉛めっき）
10 1 六角ナットM10（延長部品のロック用）
11 2 ロックナットM12-10（亜鉛めっき）
12 1 ロックナットM14-10（亜鉛めっき）
13 1 組立用小部品
14 オプション1 センタリングスリーブ
15 オプション2 ドーム型ナットM10
16 オプション2 ドーム型ナットM10用ロックナットM10
17 オプション3 スペーサプレート
納品番号2: 組立て済ETS Plus本体
ン 1 外装箱の表示を参照
 ン2 シャーシ仕様製品のみに同梱
ン 3 仕様（汎用）製品のみに同梱
ETS Plus – 組立・取扱説明書
15
バージョン 10 / 208997.010
取付け前にトレーラーにハンドブレーキをかけ、車輪を輪止めで固定してく
ださい。
取付け作業中のトレーラーのリフティングを防ぐため、トレーラーを牽引車
両と連結、コーナー脚の使用、フレームを前後から支えるなどして、トレー
ラーを固定します。
I) ETS Plus 本体の組立
トレーラーを輪止めで固定し、ハンドブレーキを解除します。
組立作業を開始する前に、用意された軸周辺の取付けスペースに不必要な部品
（予備タイヤホルダー等）が取り付けられていないことを確認します。必要な
場合は自動車メーカーとの協議のうえ、これを取り外してください。
ブレーキリンケージがワイヤロープスラスト軸受を貫通している場合、これを
スラスト軸受の約25mm手前で終了するように短くする必要があります。
約25mm
16
バージョン 10 / 208997.010
場合によっては長いリンケージにサスペンションを後付けし、リンケージの
重量が決して巻き上げ車輪ブレーキの巻き上げワイヤロープに掛からないよ
うにします。
タンデム軸式のトレーラー／キャラバンの場合、ETS Plus本体は最前軸に固定
します。
ブレーキリンケージのサスペンションを確認してください。
サスペンションは、シャーシ／床の最低1500mmおきに配置する必要がありま
す。
組立済みのETS-Plusを取り付ける前に、ワイヤロープスラスト軸受が平面仕
 上げであるか、ひだ付き仕上げかを確認します。ひだ付き仕上げの場合は、
 図に示すように同梱のスペーサプレートをワイヤロープスラスト軸受に挿入
 します。
ETS Plus – 組立・取扱説明書
17
バージョン 10 / 208997.010